
令 和 ７ 年 ７ 月 18 日  

 

保護者の皆様  

 三 次 市 立 八 次 中 学 校  

校 長  竹 谷  浩 子  

 

教職員の不祥事防止に向けた取組について（お知らせ）  

 

平素から、本校の教育活動に対してご支援とご協力をいただき、感謝

申し上げます。  

本校では、不祥事を防止するため、教職員に対して「不祥事を自分事

として考える研修」や「不祥事を起こさせない風通しの良い学校組織風

土づくり」に向けた取組を行うとともに、「体罰、セクシュアル・ハラス

メント相談窓口」や「不祥事防止委員会」を設置するなどの取組を進め

ているところです。  

この度、国内で、教師が児童生徒を盗撮し、画像などをＳＮＳ上の教

師間グループで共有し逮捕される事案等が複数件生起しました。  

現在、広島県教育委員会が作成したわいせつ行為防止のためのチラシ

を校内に掲示していますが、改めて保護者の皆様にもお知らせします。   

また、児童生徒性暴力等事案の早期発見・対応のための相談窓口等を

改めてお知らせします。併せてご確認ください。  

引き続き安全・安心な学校づくりに向け、教職員による不祥事防止に

徹底して取り組んで参りますので、今後とも学校教育へのご理解とご協

力をお願いいたします。  

 

【相談窓口等】  

■ 本校体罰セクハラ相談窓口：高本教頭、小田教諭、大造養護教諭  

               懸田教諭  

 

■ 学校相談ダイヤル（広島県教育委員会）  

 URL： ht t p s : / / w w w. p r e f . h i r o s h i m a . l g . j p / s i t e / k y o u i k u / s e k u ha r a m a d o g u t i . h t m l  

  

■ 性被害ワンストップセンターひろしま（広島県県民活動課）  

 URL： https: //www.pref.hiroshima.lg.jp/site/onestop/  

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/kyouiku/sekuharamadoguti.html
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/onestop/

